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Høringssvar - forslag til endring av tannhelsetjenesteloven for å unngå 
kryssubsidiering  
 

Forslagene fra HOD ansees som nødvendige for å ivareta Norges forpliktelser etter EØS-avtalen.  

Staten kan ikke pålegge fylkeskommunene nye oppgaver uten hjemmel i lov eller forskrift til lov.  

Derfor foreligger det forslag til endringer i tannhelsetjenesteloven.   

Separate regnskaper er nødvendige for å dokumentere at offentlige midler ikke brukes til å gi 

den fylkeskommunale tannhelsetjenesten en fordel som kan virke konkurransevridende i 

forhold til private tjenestetilbydere ved behandling av voksne betalende pasienter.  

I Vestfold er avstandene så korte at innbyggerne kan nå både private og offentlige tannklinikker 

innen en time.  Det betyr at Vestfold har et fungerende marked for tannhelsetjenester til voksne 

pasienter. Tannhelsetjenestene som ytes av fylkeskommunen,  må kunne ansees som 

virksomhet utført av ett foretak, ikke av den enkelte klinikk.  

Rådmannen vil derfor anbefale at fylkestinget vedtar at tannhelsesektorens regnskap deles i to, 

dvs. at det føres adskilte regnskaper, et regnskap for prioritert lovpålagt klientell og et regnskap 

for betalende pasienter.  Økonomiavdelingen arbeider med det tekniske oppsettet av et todelt 

regnskap.                                                                                                                                                         

Inntektene fra betalende pasienter skal dekke alle kostnadene inklusive andel av  felles-

kostnadene pluss en rimelig avkastning. Eventuell overkompensasjon fra den offentlige 

tannhelsetjenesten kan kreves tilbakebetalt til staten.  

Utadrettet virksomhet                                                                                                                                 

Selv om fylkeskommunen skal organisere forebyggende tiltak for hele befolkningen, blir 

forebyggende aktivitet utenfor klinikk primært rettet mot de prioriterte gruppene. Det 

resulterer i at det må bli en skjevfordeling av kostnadene til denne type virksomhet, altså ikke 

en fordeling etter den ordinære fordelingsnøkkelen.                                                        
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Nyutdannede tannleger                               

Den offentlige tannhelsetjenesten er inne i et generasjonsskifte og har mange nyutdannede  

tannleger som kommer direkte fra universitetene.  Det tar noen år før disse tannlegene arbeider 

like effektivt som sine mer rutinerte  kolleger.  De fleste tannleger starter sin karriere i offentlig 

praksis før de søker seg over i privat praksis.   Dette må det tas hensyn til ved vurdering av 

inntjening pr. time når det brukes stykkprishonorarer.  
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